
central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO 90064/2024
4 mensagens

Engenharia Curitiba - MICROSENS <CWB.Engenharia@microsens.com.br> 3 de outubro de 2024 às
10:02

Para: "cgc.pmvr@gmail.com" <cgc.pmvr@gmail.com>
Cc: Jessica de Oliveira <Jessica.Oliveira@microsens.com.br>, Paulo Eduardo Augusto Cabral
<Paulo.Cabral@microsens365.onmicrosoft.com>

MICROSENS S.A.

Av. João Gualberto, 1740 - 1º Andar

80.030-001 - Curitiba - PR

Fone:    (41) 3024-2050

E-mail: licitacao@microsens.com.br

 

Curitiba, 3 de outubro de 2024.

 

À

Prefeitura Municipal de Volta Redonda

Praça Sávio Gama, nº 53, Aterrado

Volta Redonda – RJ

E-mail: cgc.pmvr@gmail.com

 

Att.: Sr(a). Pregoeiro(a) e equipe de apoio

 

Referência:       PREGÃO ELETRÔNICO 90064/2024

 

                De acordo com o Item 1.5 do Edital, vimos pela presente, respeitosamente, solicitar o seguinte
esclarecimento sobre a licitação acima:

 

1. Para as especificações técnicas do item “1.2 O Painel Eletrônico constante do item deverá possuir as
seguintes características mínimas”, solicitamos as seguintes alterações:

 

Solicitado no Edital Proposta de alteração

1.2.10 Temperatura de Cor mínima –
6 K;

1.2.10 Temperatura de Cor entre
3000K-10000K

1.2.13 Quantidade mínima de Cores
– 68,7 bilhões; Retirar esse item

https://www.google.com/maps/search/Av.+Jo%C3%A3o+Gualberto,+1740+-+1%C2%BA+Andar?entry=gmail&source=g
mailto:licitacao@microsens.com.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com


1.2.14 Escala de Cinza (Linear) –
65.536 níveis por cor; Retirar esse item

1.2.15 Controle de Brilho – 256
níveis; Retirar esse item

1.2.18 Visualização Sugerida:  08 ~
150m; Retirar esse item

1.2.8 Processing Depht – 16 bit; 1.2.8 Processing Depht – 14 bit;

1.2.13.2 Projeto da fundação e
estrutura metálica com ART Retirar esse item

 

2. Para as especificações técnicas do item “1.2.12 Possibilidade de transmissão de informação em tempo real
(vídeo, imagem, streaming de vídeo, site web) através de rede TCP/IP LAN, GPRS 4G ou superior, ou Wifi,
modelo referência HD-A4L HUIDU”, o item poderá ser atendido via software externo?

 

Solicitamos responder-nos via fone (41) 3024-2050 ou e-mail: licitacao@microsens.com.br.

No aguardo de vosso pronunciamento, agradecemos,

 

                Atenciosamente,

 

                Microsens S.A.

                William Batista Ferreira – Ramal 214

 

Data da licitação: 9-10

 

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 3 de outubro de 2024 às 10:50
Para: Edvaldo Silva <edvaldo@epdvr.com.br>

Bom dia!

Segue o pedido de esclarecimento da empresa acima quanto às questões técnicas mencionadas.

Att,

Pedro
CGC
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL-GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3511-3333 / 3511 - 3117

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 3 de outubro de 2024 às 10:57
Para: Edvaldo Silva <edvaldo@epdvr.com.br>

No  último item da tabela a empresa citou "item 1.2.13.2", porém provavelmente se trata do item 1.2.28.2.

mailto:licitacao@microsens.com.br


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edvaldo Silva <edvaldo@epdvr.com.br> 4 de outubro de 2024 às 14:39
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

1. Nenhum item será alterado ou retirado.
2. Sim, via web. Não será aceito sistema de comunicação com uso de computador para gerenciamento do painel

fixado à estrutura do painel;

 

 

Edvaldo Luiz Silva

Empresa de Processamento de Dados  - EPD/VR

Praça Sávio Gama, 53 – Aterrado

Volta Redonda – RJ – CEP: 27.215-620

Tel.: (24) 3511-3377/3511-3246

http://www.epdvr.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

http://www.epdvr.com.br/

